
 

VY_12_INOVACE_VL4_4_04 

 

 

 

 

 

 

Anotace: 
Materiál obsahuje pracovní list v digitální podobě s textem o výletu 

do Prahy, žáci se zdokonalují v tichém čtení a práci s textem. 

Šablona: I/2 

Název: 

Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a 

informační gramotnosti. 

Téma: Výlet do Prahy 

Autor: Mgr. Vlastimila Zavrtálková 

Očekávaný výstup: Žák čte s porozuměním text a vyhledává správné odpovědi.  

Klíčová slova: Pražský hrad, Rudolf II., Petřín, Staroměstské náměstí 

Druh učebního materiálu: Presentace v digitální podobě. 

Cílová skupina:  žák 1. stupně ZŠ  

Ročník: 4. ročník 

Datum vytvoření:  20. 5.2011 

Použité zdroje a materiál: Vlastní 



 

VY_12_INOVACE_VL4_4_04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Výlet do Prahy 

Když se děti učili ve vlastivědě o Praze, paní učitelka jim slíbila, že 

pojedou na školní výlet do Prahy, aby poznali hlavní město své vlasti. 

Tak se celá třída vydala na začátku měsíce června do Prahy. Jeli na 

výlet autobusem, a když se po dvou hodinách cesty blížili k Praze, 

hned jim bylo jasné, proč se nazývá zlatá a stověžatá, protože již 

z dálky bylo vidět mnoho věží a střech, které se třpytily jako zlato. 

Jakmile vystoupili z autobusu, vedla jejich první cesta za historickými 

památkami na Pražský hrad. Zde byli uchváceni nádherou gotické 

stavby chrámu sv. Víta. Na hradě vlála prezidentská vlajka, protože 

zde právě pobýval pan prezident. Dále si prohlédli Zlatou uličku, kde 

zde za vlády císaře Rudolfa II., žili astrologové, astronomové, vědci a 

řemeslníci, kteří měli pro panovníka vytvořit elixír mládí, zlato a najít 

kámen mudrců. Prohlídka Prahou pokračovala po Karlově mostě na 

Staroměstské náměstí, kde si žáci prohlédli Orloj a pomník Jana Husa. 

Prohlídku po Praze zakončili jízdou lanovkou na Petřín, kde z výšky 

pozorovali jak je Praha nádherné a veliké velkoměsto, a proč se sem 

každý rád vrací. 

Pozorně si přečti text a odpověz na tyto otázky: 

1. Proč jeli žáci do Prahy? ---------------------------------------------------------- 

2. Kdy se žáci vydali do Prahy? --------------------------------------------------- 

3. Jak jeli a jak dlouho jim trvala jízda? ----------------------------------------- 

4. Jak je Praha jinak nazývána? --------------------------------------------------- 



 

VY_12_INOVACE_VL4_4_04 

 

 

 

 

6. Vlála na Hradě prezidentská vlajka a proč?--------------------------------- 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

7. Co si prohlédli na Pražském hradě? ------------------------------------------ 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

8. Koho si pozval císař Rudolf II. na Hrad a proč?----------------------------- 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

9. Které památky žáci v Praze navštívili? -------------------------------------- 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

10. Čím zakončili procházku po Praze? ----------------------------------------- 

 

11. Navštívil jsi už někdy Prahu? Pokud ano, tak napiš, co se ti nejvíc líbilo.  

        

 

--------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                               


